Quarto amplianda est conclusio, vt locū sibi ven-  
14 dicer, etiam si essemus in executione iam late sentē-  
tiae super restitutione ipsius possessionis: nam si, & eo  
casu patiatur spoliatus probationes super dominio  
fieri, sibi mirū in modum praedicta ita scripsit Gab.  
in d. conclus. 1. nu. 66. vers. 3. amplia. de restit. spol. ad  
idem respondit Natr. in d. conf. 289. nu. 12. vol. 2. qui  
ambo eiusdem sententiae citant Alex. in d. consil. 77.  
nu. 13. vol. 2. q. in principaliter, vt egregie obseruauit  
Menoch. in d. q. 15. nu. 172. vers. extendit quarto, hoc  
non asserit, sed ad suae certae doctrinae confirmationē  
hoc sensit. Arbitratur tñ idem Menoch. hanc esse ve-  
ram sententiam, cū possit, & eo tempore spoliatus iuri pro-  
prio in totum renūciare, nedum pati, vt exceptio illa  
opponatur, prout eundem Natram dicto loco simpli-  
citer referendo sequutus est idem Menoch. in d. conf.  
2. nu. 191. sub vers. secundo ex eo adducor, vol. 1.

Quinto cōclusionem amplio, vt eo vsque vera sit,  
vt super dominio his factis probationibus, non possit  
15 iudex ex officio supplere, & ante omnia spoliatum  
restituere. ita sensit Beron. ex Butrio, quem citat in d.  
c. 1. nu. 23. vers. & huiusmodi, de restit. spol. nec ab re  
profecto: tunc enim restituendus est spoliatus, cum  
restituere petit, non ex mero iudicis officio, vt monet  
gl. in d. c. 1. cum ergo spoliatus patiatur probationes  
de dominio fieri, & super eo cognosci non modo pe-  
tit, se ante omnia restituere, sed negare videtur, se velle  
restituere, quod nonnullis corroborat Menoch. in d. q.  
15. vers. extenditur quinto, sub nu. 173. & seq.

Qua ampliatio intelligenda est, vt non procedat,  
16 vbi peccat timor immittentis: poterit hoc enim casu  
iudex ex officio sub supplere, auctore Beron. in d. c. 1.  
sub nu. 23. per text. in c. 1. de diuor. & sensit glo. 1. in c.  
quia praesultatus. 1. q. 4. ac tradidit Menoch. praecita-  
to loco, vbi sub nu. 174. vers. extenditur sexto, aliam  
reulit ad conclusionem nostram ampliationem,  
quam per te vide.

Eadem primo loco limitatur conclusio, vt ita de-  
mum dominij exceptio impediatur spoliatum restituere,  
17 quando ipsa exceptio fuit in libello legitime dedu-  
cta, ac legitime postea probata: nō enim satis est op-  
ponere dominij exceptionē: etenim si tantummodo  
opponatur, nec probetur, super sola ipsa restitutione  
possessionis est pronuntiandum: ita scripsit cum do-  
cendo, tūm rñdendo Dec. vt in l. vlt. col. 5. nu. 21. vers.  
est etiam notandum, in fi. C. de edict. diui. Ad. toll. &  
in d. conf. 84. col. vlt. sub nu. 2. vers. nec obstat, q. post  
talem contradictionem, cui accedit Neuz. in d. cōf.  
79. nu. 9. vers. 3. respondetur, ac Gab. in d. concl. 1. nu.  
67. vers. primo sublimita de rest. spol. per mon. autho-  
ritate Pal. in l. post sententiam, col. 2. nu. 4. vers. venio  
ad secundum notabile. C. de sent. & interloc. omni.  
iudi. qui, vt egregie animaduertit Menoch. in d. q. 15.  
nu. 176. loquitur in interdico vt possidetis, & sic reti-  
nēda possessionis, ob id ipsemet ibi Menoch. arbitra-  
tus est limitationē hanc nō esse absolutē veram: nam  
& si in libello non fuerit deducta, & super ea lis con-  
testata: attamen sufficit in prosecutione causae esse su-  
per ea cognitū: solē enim prosecuta maxime obser-  
uari, vt in hoc proposito nostro consuluit Paris. in d.  
conf. 112. nu. 55. vol. 1. vbi de cōi. Doct. sententia dicit.  
cui adherent Rol. à Val. in conf. 41. habita congrua.  
nu. 25. vol. 3. & prius in conf. 9. negari non potest, nu.  
6. eo. vol. 3. vbi alios concordēs accumulat. hoc itaq;  
in casu Baldi sententiam nō procedere censet vbi su-  
pra Menochius, quo loci ex alijs hoc demonstrat.

Declaratur modo hęc limitatio, vt tunc demū ve-  
ra sit, cum sola dominij exceptio est opposita, & alle-  
gata, nulla deinde subsecuta ad probandū dilatione:  
non enim tunc super deducta exceptione pronuncia-  
dū erit definitiuē, sed absolutoriē ab ordine iudicij;  
18 secus si cum ad probandū exceptionem concessa fuit  
dilatio: etenim & si tunc non fuerit per excipientem

quid probatum cōtra eum, tamen definitiuē est pro-  
nunciandum, iuxta doctrinam gl. in auth. qui semel.  
in verbo, locum. C. quomo. & quan. iudex vt tradide-  
re las. in l. qui accusate, nu. 6. vbi etiam. Dec. nu. 17. de  
eden. Mar. in sing. 169. nota est regula illa. Neuz. in  
conf. 9. Redemptoris nostrj. num. 15. vers. sed dubium  
facit, & late Couar. variat. resolut. lib. 1. c. 1. num. 8. sic  
praedicta intelligit egregie praeter alios, egregius Me-  
noch. in d. remed. 1. q. 15. nu. 179. vers. intelligere ipse.

Secundo limitanda est conclusio, vt nō procedat,  
quādo dominij causa, & exceptio deducuntur ad co-  
19 lorandum possessorem: nam tunc licet si spoliatus  
passus fuerit litem super dominio tractari, nō tamen  
ex hoc impediatur, quin ante omnia debeat restitui,  
vt in hypothesi nostra consultus respondit Neuz. in  
d. conf. 79. nu. 9. vers. secūdo respōdetur, vbi id Decij,  
Felini, & Calcanei autoritate comprobatur. de cuius  
Neuziani sententia eum reprobandans, latissimē, & vber-  
rimē, vt afolet, disserit Menoch. in d. q. 13. à nu. 180.  
vers. limita secundo usq; ad nu. 215. ad quem me rei-  
jicio: etenim singula ab alijs accuratē examinata per-  
sequi, nostri non esse instituti censeo.

Tertio loco limitatur cōclusio à Gabr. d. conclus.  
1. nu. 68. vers. 2. sublimita, ut locum sibi non uendicet,  
20 stante cōtradictione, & replicatione ipsius spoliati:  
nam tunc licet super domino factae fuerint probatio-  
nes, tamen ante omnia restituendus erit. testes ad id  
laudat Alex. in d. conf. 6. col. pen. nu. 17. in fi. vers. nec  
obstat, si dicatur, uol. 3. & in cōf. 200. uisō, & discussō  
processu inter Albertum, col. pen. sub num. 9. vers. &  
ideō cautē fecit, uol. 2. Dec. in d. conf. 84. col. pen. nu.  
2. vers. 3. & ultim. ac alios, ut ibi per eum.

CONCLUSIO MCCCXXXI

ARGUMENTVM.

An, & quando spoliatus sit restituendus,  
cum notoriē constat ex actis de domi-  
nio spoliantis.

SVMMARIVM.

- 1 Spoliatus non est restituendus, cum notoriē constat ex actis de dominio spoliantis.
- 2 Notorium dicitur, quod ex actis constat.
- 3 Spoliatus non debet restituere, quando ex sua confessione constat de dominio spoliantis.
- 4 Confessio est probatio probata, & facit notorium.
- 5 Spoliatus propter suam confessionem de iure spoliantis, tunc demum non est restituendus, si nihil aliud post confessionem exigatur, secus si alia probatione opus sit.
- 6 Spoliatus non est restituendus, quando de iure spoliantis constat per publicum instrumentum, & cur. ibid. nu. 7. Dummodo instrumenta producantur in causa possessorij, vt ibi, nu. 8.
- 9 Spoliatus non est restituendus, quando de non suo iure per testes constat. Dummodo lis finita sit perempta instantia, & de fidei-  
stium non sit probabilis habitatio, ibid. nu. 10.
- 11 Spoliatus non est restituendus, quando de non iure suo cō-  
stat per sententiam absolutoriam latam in petitorio.
- 12 Spoliator non adiunatur ex sententia lata in petitorio,  
quādo incidit in pœnam l. si quis in tantam. C. unde vi.  
Contrarium, ibid. nu. 13.  
Conciliatio, num. 14.
- 15 Spoliatus non restituitur propter sententiā latā in petito-  
rio, si idcirco lata est, q. de bono iure spoliatoris cōstitit.
- 16 Spoliatus restituendus est, quando spoliatum post sententiā  
latam in petitorio ad fauorem spoliatoris, factum est.  
Spoliatum